АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28. 12.2010 г.                                      № 122                              х.Верхний Митякин

О введении особого противопожарного режима
 на территории Красновского сельского поселения

В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях соблюдения требований, норм и правил пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории Красновского сельского поселения с 30.12.2010г. по 10.01.2011г.
2. Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей согласно приложению.
3.   Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории поселения.
4.  Обнародовать данное постановление на информационных стендах.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

           Глава  Красновского
          сельского поселения                                                          Г.В.Бадаев

 (
Приложение к
 постановлению
администрации
Красновского сельского поселения
от 2
8
.12.2010г. №
 122
)

ПЕРЕЧЕНЬ
дополнительных требований пожарной безопасности
на объектах с массовым пребыванием людей

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Запрещение использования пиротехнической продукции в закрытых помещениях в период проведения мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей
	30.12.2010 -10.01.2011гг.
	Руководители предприятий

	2
	Использование пиротехнической продукции на открытых площадках на расстоянии не менее 50 метров от зданий и сооружений
	30.12.2010 -10.01.2011гг.
	Руководители предприятий

	3
	Проверка и при необходимости приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности путей эвакуации, пожарной сигнализации, первичных средств пожаротушения
	30.12.2010 -10.01.2011гг.
	Руководители предприятий

	4
	Организовать дежурство из числа сотрудников предприятия во время проведения массовых мероприятий
	30.12.2010 -10.01.2011гг.
	Руководители предприятий

	5
	Информировать  население о мерах пожарной безопасности
	30.12.2010 -10.01.2011гг.
	Ответственные лица

Глава Красновского
сельского поселения                                                          Г.В. Бадаев